资本公积金每 10 股转增 5 股，实际转增股份 145,622,272 股，总股本增加至 439,516,016 股，其中有限售条件股份增加

2,533,656 股，无限售条件股增加 143,088,616 股。

   由此引起上述总股本及股本结构变化。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 3 月 24 日，公司第四届董事会第三十三次会议审议通过了《关于 2021 年度利润分配及资本公积金转增股本预

案的议案》，公司独立董事发表了同意的独立意见。根据预案，公司拟以截至 2021 年 12 月 31 日的总股本 291,244,544 股

（已扣除公司从二级市场回购的股份 2,649,200 股）为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 3.50 元（含税）。

同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。剩余未分配利润结转以后年度分配。若董事会审议利润分配及资本公积金

转增股本预案公告日后至股权登记日期间公司股本发生变动的，将按照分配总额不变的原则对分配比例进行调整。上述方

案于 2022 年 4 月 15 日经公司 2021 年年度股东大会审议通过。

上述方案已于 2022 年 4 月 29 日实施完毕，本次实际现金分红 101,935,590.40 元，实际转增股份 145,622,272 股。

 股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据董监高股份管理相关规定对公司董监高人员持有公司股份

自动进行解除限售或锁定；公司首发后限售股解除限售、资本公积金转增股本的股份登记手续等已委托中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理完毕。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

广东凯普生物科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

79

指标 股份变动前 股份变动后

 最近一年 最近一期 最近一年 最近一期
基本每股收

益(元/股) 2.91 1.72 1.94 1.15

稀释每股收

益(元/股) 2.91 1.72 1.94 1.15

归属于公司

普通股股东

的每股净资

产(元)

10.87 12.57 7.25 8.38

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

王建瑜 3,645,928 0 1,822,963 5,468,891 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

管秩生 1,367,364 1,367,364 1,819,852 1,819,852 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

谢龙旭 135,152 0 67,575 202,727 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

陈毅 27,031 0 13,516 40,547 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

李庆辉 20,273 0 10,136 30,409 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

翁丹容 11,807 0 5,903 17,710 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

蔡丹平 18,490 4,599 6,946 20,837 高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

合计 5,226,045 1,371,963 3,746,891 7,600,973 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

广东凯普生物科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

80

单位：股

报告期末普通股股

东总数
46,054

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

香港科

技创业

股份有

限公司

境外法

人
29.30%

128,798

,878

42,932,

959
0

128,798

,878

云南众

合之企

业管理

有限公

司

境内非

国有法

人

6.09%
26,765,

043

8,754,2

14
0

26,765,

043
质押 16,200,000

深圳国

调招商

并购股

权投资

基金合

伙企业

（有限

合伙）

境内非

国有法

人